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дамыған курорттық зоналар – Алматы, Бурабай-Шучинк, Баянауыл, Қарқаралы, Сарыағаш, 
Сергеев, Шалқар. Республикалық ғалымдардың зерттеу жұмыстарының арқасында 
бруцеллездың соңғы патологияны емдеу процессі зерттелінді. Емдеудің жоғарғы көрсеткіші 
– санаториялык-курорттарды байқалды. Алма-Арасанға тəн – жылы күндердің жиі жəне күн 
радиациясының жоғары болуы. Суы кремний қышқылы бар азминералданған, 
радиоактивтілігі минималды жəне күкірттісутектің кездеспеуі болып келеді. Жаңақорған 
курорты Теріскен тұзды көлдің жағалауында Сырдария өзенінің бойында орналасқан. 
Курорт шөлейтті аймақта орналасқан, шөптесін өсімдіктер аз өседі. Климаты ТМД 
территориясындағы бурцеллозбен емдейтін балшықты курорттардан ерекшеленеді. Оған тəн 
климат ыстық жəне құрғақ жаз, қатты желдер жəне жауынның аз жаууы. Теріскен көлдің 
рапа хлоридті-сульфатті-натрийлі, магнийлі. Алма-Арасaнның минералдық моншаларыда 
жəне Жаңақорған балшықтарымен емдеуге тек хронологиялық бруцеллезбен ауыратын 
адамдар ғана емделінеді. Туберкулезбен ауыратын адамдардың саны Қазақстанда өте көп 
(жыл сайын 12 мың адам). Туберкулез ауруының тез жəне қаркынды дамуы, əсіресе жастар 
мен əйелдер арасында эпидемиологиялық жағынан өз сəтсіздігін көрсетті. Оның басты 
себебі, Қазақстанда туберкулез инфекциясының резервуары соңғы ғасырларға келіп түседі. 
Бүгінгі күнде республикада 46 туберкулез аудандары анықталды. Осы аудандарға тəн 
сипаты: тұрмыстық пен тамақтану деңгейі төмен, гигиеналық-санитарлық жұмыстар нашар 
ұйымдастырылған. Қазіргі туберкулез ауруын емдеуге ең кейінгі роль – санаториялар болып 
келеді. Осы санаториялар орналасуына қарай орманды-дала, тау алды, таулы аудандары. 
Себебі табиғи факторлар арқасында, туберкулезді емдеу процесі тез жүреді.Табиғи 
факторлармен емдеу кезінде климаттық емдеу максималды түрде колданылады. Оның ішінде 
талассотерапия, гелиоемдеу, аэротерапия жəне еңбек терапиясы. Сонымен бірге, бізге 
бұрыннан белгілі, қымыз сусыны туберкулез ауруға ұшырағандарға емдеу үшін жақсы 
нəтижеге жетуге болады. Осы бөлімді қорытындылай келе, айтатынымыз, қазіргі кезде 
Қазақстан халқының денсаулығы дамыған мемлекеттерден артта қалды. 
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Сауда-ойын-сауық орталықтарының келуімен барлығы өзгерді. Олардың шеңберінде 

зерігуге жол бермеу, жəне сонымен қатар, өз өнімдерімен, заттарымен немесе жабдық-
тарымен қамтамасыз етуде бірқатар өзекті мəселелерді шешу үшін барлық қажетті нəрсе бар. 

Қазіргі заманғы сауда орталықтарының ауқымы мен бірегей дизайнымен 
ерекшеленеді. Ішінде олар сұлулығымен соққы бере алады. Мен бұл жағдайда қуанышпен 
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бизнесті біріктіруге қуаныштымын. Сіз барлық мəселелерді бірден шеше аласыз жəне 
процедураны қолдана аласыз. 

Бүгінгі күні ойын-сауық саласы кең жəне көп қырлы деп айтуға тиіспін. Ойын-сауық 
индустриясы кез-келген сұранысты апарып, оларды өмірге жеткізеді. Бірақ бұл жақында ғана 
пайда болды. Біртіндеп тұрғындардың ажырамас бөлігі болып сауық орындары болды. 
Өмірдің шындықтары ойын-сауық индустриясының белсенді дамуына ықпал етті: елдегі 
саяси, экономикалық жəне əлеуметтік жағдайдың өзгеруі. 

Демалу орындарымен сауда-саттықпен айналысу қазіргі таңда ең қажетті орындардың 
бірі болып табылады. Осы сауда-ойын сауық орталықтарының пайда болуына байла-нысты 
олардың құрылысы да өркенді даму үстінде [1].  

Зауанауи сауда-ойын-сауық орталықтары-сауда бөлімдері мен сауық орталықтарымен 
байланыстағы арнайы жоспарланған орында орналасқан орын. Мұнда сауда гипер-
маркеттері немесе супермаркеттері, бутиктер, салондар, жиһаздар сату орындары, тез 
тамақтану орындары, кинотеатрлар, бильярд, боулинг, дискотека, балаларға жəне үлкендерге 
арналған сауық орындары, автокөліктерге арналған тұрақтар бар.  

Сауда-ойын-жауық жобасын жобалай отырып орналасу орны мен оның 
ерекшеліктерін ескеріп өту қажет. Ол жақын арада көлік тасымалдау орындары бар, тұрғыны  
көп ауданда орналастырлады. Жобаның жақсы жобалану тек қай жерде орналасатынына 
байланысты емес, оның ішкі дизайнына, экскалятор, кіреберіс алаңдарының,  қызмет көрсету 
орындарының, өртке қарсы шығаберістердің жобалануына да байланысты. Кинотеатрлар мен 
боулингтердің жобасына аса мəн беру қажет. Олардың өздеріне тəн қажеттіліктерді бар - зал 
көлемі, торлы калонна, дыбыстық оқшаулау. Ішкі бөлімдердің жобасы ыңғайлы болып қана 
қоймай, ішінде сатып алушылар мен демалушылардың қимылдарына ыңғай жасалуыны 
қажет [2].  

Көңіл көтеру немесе сауық орындары əдетте ғимараттың жоғарғы бөлігінде 
орналастырылады. Алғашқы қабаттарында саудаға арналған орындар орналасады. Ойын-
сауық аймағына келушілер жоғары қабаттарға көтерілуіне байланысты сатып алушылардың 
2-ші жəне 3-ші сауда алаңдарына ағындары ұсынылады. 

Ең танымал жəне сұранысқа ие сауық қызметтерінің бірі - мультиплекстік 
кинотеатрлар. Көптеген мультиплекстер отбасылық кинотеатрлар үшін арналып 
жасалынады, олардың репертуары мен қосымша қызметтердің ауқымын анықтайды. 
Мультиплекс сауда кешенінің ірі зəкірлерінің бірі болып саналады, кейде күніне бірнеше 
мың адамды тартады. Кинотеатрда əлемдік кинотеатрдың жаңа элементтері пайда болады - 
кез келген жастағы азаматтарды тартатын фильмдер. Көптеген жолдармен, сауда кешенінің 
табысы мен табыстылығы кинотеатрдың орналасуымен тығыз байланысты [3]. 

Өкінішке орай, сауда орталығында ойын-сауық қызметтерін ұйымдастыру əрдайым 
мүмкін емес. Кинотеатр - белсенді қуатты генератор, бірақ ол нақты орындарды қажет етеді. 
Кинотеатрға арнайы бөлме салу қажет, сондықтан оның құрылысы салынып жатқан жаңа 
кешендерде ғана мүмкін болады. Тағы бір кемшілігі - əдетте кинотеатр үлкен алаңдарды 
алып жатыр жəне жалға алушы болып табылады. Осылайша, жалдау ставкалары төмен, бұл 
кешеннің иесінің табысын азайтады. 

Боулинг-клубтар мен фитнес-клубтар сауда орталығына жақсы негіз болып саналады. 
Сауда алаңдары-Сауда аймағы географиялық аймақ болып табылады, оның аумағында 

басым көпшілігі (шамамен 95%) сауда орталығының сатып алушылар мен дем алушылар. 
Сауда орталығының сауда орталығының шекаралары мынадай факторлармен анық-талады: 

x Сауда орталығының түрі; 
x Жаяу жүргіншілер мен көлікке қолжетімділік; 
x Табиғи немесе жасанды физикалық кедергілер; 
x  Бəсекеге қабілетті нысандардың болуы; 
x  Халық тығыздығы жəне т.б. 
Үй-жайдың жалпы орналасуы сатылған тауарлардың профиліне байланысты. Дизайн 

кезінде ең маңызды параметр - болашақ павильондағы төбенің биіктігі. Стандартты биіктігі - 
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4-5 м, бірақ жалға алушылардың белгілі бір санаттары көбірек кеңістікке қажет етеді. 
Сөрелермен сауда павильондары 7 метр биіктікте болуы керек, ал сауда-ойын-сауық 
кешендерінде, соның ішінде кинотеатрларда, 9 метрлік үлкен зал болуы керек. 

Мега силквей Астана қаласы, қабанбай батыр көше бойында орналасқан. MEGA Silk 
Way сауда орталығы MEGA сауда-ойын-сауық желісінің жаңа тарауы болып табылады. 
Chapman Taylor компаниясының ағылшын сəулетшілері өздерінің портфолиосындағы ең 
жақсы жобалардың бірі - Астанадағы сауда-ойын-сауық орталығын құрудың негізгі 
тұжырымдамасын əзірледі. MEGA Silk Way - MEGA желісінің жобаларының ең жақсы 
сапасын біріктіретін, туризм жəне капиталдың инвестициялық тартымдылығы тұрғысынан 
маңызды объект болып табылады. Ұзындығы - 500 м, ені 160 м, атриум биіктігі - 27 м, ол 9 
қабатты ғимаратқа теңестіріледі. 

Жалпы ауданы -140,400 м ² . 
 Коммерциялық алаңы -74,100 м ² 
Кафелер мен мейрамханалар -30 
Тамақтандыру алаңы -1,130 орындық 
Гипермаркет -2,760 м² 
Дүкендер аспаптар мен электроника -2 140 м ² 
Балалар ойын-сауық саябақтары -650 м² 
Кинотеатр -5 500 м ² 
Балалар гипермаркеті -1500 м² 
Мұз айдыны -800 м² 
Трамплиндер паркі -2500 м ² 
Тұрақ -2 113 орын (жерасты паркингіде 410) 
Айына -900000 адам қатысады . 
Онда супермаркет «Рамстор», Батуттық саябақ «Kango», Кинотеатр «Chaplin Cinema», 

Фудкорт, Қызметтер: банктер (Казкоммерцбанк, Сбербанк, Қазақстан Халық Банкі), 
студиялар, туристік агенттік, химиялық тазалау, сұлулық салоны, валюта айырбатау,киім 
бутиктері, балалар ойын алаңдары miny city, Hapelon жəне с.с. бар. 

 

 
                                     Сурет-1. Мега Силквей сауда-ойын-сауық орталығы 
 
Астанада 2010 жылы 5 шілде күні Елорда күніне Хан Шатыр сауда-ойын-сауық 

орталығының ашылуы болды.Приотехникалық мүмкіндіктерді пайдалану үшін Хан 
Шатырдың ашылуы салтанатты түрде түнде ашылды. Бұл сауда-ойын-сауық орталықтың 
ашылуыда Қазақстан, Армения, Ресей, Тəжікістан, Түркия, Украйына елдерінің 
президенттері қонақ болды. Келген қонақтарға арнап арнайы қойылымдар қойылды. Онда 
əлемге атақты италияндық Андреа Бочелли əн салды.  Оның биіктігі 102 метр, жалпы ауданы 
127 мың шаршы метр. Хан Шатырды жобалау кезінде қазақтың дəстүрін ескере отырып 
жобалаған. Мəселен қазақтың киіз үйі. Ғимарат суық пен ыстыққа төзімді материалдардан 
жасалған. Күн сəулесі еркін өтеді. Сауда-ойын-сауық орталығында жасанды сарқырамалар, 
көлдер, бақтар, құмды жағалаулар бар. Сонымен қатар дəмханалар мен мейрамханалар, 
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